forma de associação, que atuem em atividades relacionadas ao objeto social da Emissora 

(“Objeto Social”).  

3.2. Número da Emissão: A presente Emissão constitui a 1ª (primeira) emissão de 

debêntures da Emissora.  

3.3. Valor Total da Emissão: O valor total da Emissão será de R$ 1.400.000.000,00 

(um bilhão e quatrocentos milhões de reais), na Data de Emissão (conforme definida 

abaixo) (“Valor Total da Emissão”), sendo (i) R$ 736.675.000,00 (setecentos e trinta e seis 

milhões e seiscentos e setenta e cinco mil reais) correspondente às Debêntures Primeira 

Série; e (ii) R$ 663.325.000,00 (seiscentos e sessenta e três milhões, trezentos e vinte e 

cinco mil reais), correspondente às Debêntures Segunda Série.  

3.4. Número de Séries 

3.4.1. A Emissão será realizada em 2 (duas) séries (em conjunto, as “Séries”, e, individual 

e indistintamente, “Série”), sendo (i) as Debêntures objeto da Oferta Restrita distribuídas

[...]

(viii) não foi constituído fundo de manutenção de liquidez e não será firmado contrato 

de estabilização de preços com relação às Debêntures. 

3.6.4. Foi admitida a distribuição parcial das Debêntures, observada a colocação de, no 

mínimo, 1.400.000 (um milhão e quatrocentas mil) Debêntures, equivalentes à parcela de 

garantia firme prestada pelo Coordenador Líder, na Data de Emissão (“Montante 

Mínimo”) nos termos do artigo 30, parágrafo 2º, da Instrução CVM nº 400, de 29 de 

dezembro de 2003, conforme em vigor (“Instrução CVM 400”), e do artigo 5º-A da

[...]

Segunda Série, e, em conjunto com a Data de Vencimento das Debêntures da Primeira 

Série, a “Data de Vencimento”).  

4.7. Valor Nominal Unitário: O valor nominal unitário das Debêntures será de 

R$ 1.000,00 (mil reais), na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures: Serão emitidas 1.400.000 (um milhão e 

quatrocentas mil) Debêntures, sendo (i) 736.675 (setecentas e trinta e seis mil, seiscentas 

e setenta e cinco) Debêntures da Primeira Série; e (ii) 663.325 (seiscentas e sessenta e 

três mil, trezentas e vinte e cinco) Debêntures da Segunda Série (“Debêntures”).  

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

4.9.1. As Debêntures serão subscritas e integralizadas à vista, em moeda corrente 

nacional, no ato da subscrição, pelo seu Valor Nominal Unitário, acrescido da respectiva

[...]

O Valor Nominal Unitário das Debêntures da Segunda Série não será 

atualizado monetariamente.  

4.12. Remuneração das Debêntures da Primeira Série 

4.12.1. Sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures da Primeira Série 

incidirão juros remuneratórios correspondentes a 9,8297% (nove inteiros, oito mil, 

duzentos e noventa e sete décimos de milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos 

e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Primeira Série”), 

incidentes desde a Data de Início da Rentabilidade das Debêntures da Primeira Série, ou 

a Data de Pagamento da Remuneração das Debêntures da Primeira Série imediatamente 

anterior, conforme o caso, até a data do efetivo pagamento.

[...]

Debêntures da Segunda Série, incidirão juros remuneratórios correspondentes a variação 

acumulada de 100% (cem por cento) das taxas médias diárias do DI – Depósito 

Interfinanceiro de um dia, “over extra grupo”, expressas na forma percentual ao ano, base 

252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculadas e divulgadas diariamente pela 

B3 (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de uma sobretaxa (spread) equivalente a 

4,2500% (quatro inteiros e vinte e cinco centésimos por cento) ao ano, base 252 

(duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis (“Remuneração das Debêntures da Segunda 

Série”).  

4.13.2. A Remuneração das Debêntures da Segunda Série será calculada de forma 

exponencial e cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre 

o Valor Nominal Unitário das Debêntures da Segunda Série (ou sobre o saldo do Valor